Р Е Ш Е Н И Е
12 января 2022 г  № 62/10-5

с. Кармаскалы

О количестве подписей избирателей в поддержку выдвижения

кандидатов на дополнительных выборах депутата Совета сельского

поселения Новокиешкинский сельсовет муниципального района

Кармаскалинский район Республики Башкортостан

 двадцать восьмого созыва

В соответствии  со статьями 24, 37 Федерального закона "Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации", статьями 23,  47, 48 Кодекса  Республики

Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссия

муниципального района Кармаскалинский  район Республики Башкортостан,

на которую постановлением Центральной избирательной комиссии

Республики Башкортостан от 10 декабря 2020  года № 164/222 - 6 возложены

полномочия  избирательной комиссии сельского поселения Новокиешкинский

сельсовет комиссии муниципального района Кармаскалинский  район

Республики Башкортостан,  решила:

1. При проведении дополнительных выборов депутата Совета сельского

поселения Новокиешкинский сельсовет муниципального района

Кармаскалинский район Республики Башкортостан по одномандатному

избирательному округу №10, проводимых в период срока полномочий Совет,

применять у становленное количество подписей, которое необходимо для

регистрации кандидатов, и количество подписей, представляемых для

регистрации кандидата, утвержденное  решением  территориальной

избирательной комиссии №114-28/4   от 21 июня 2019 года.

https://docs.cntd.ru/document/901820138#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/901820138#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/901820138#7D20K3

2. Рабочей группе по приему и проверке документов, представляемых в

территориальную избирательную комиссию муниципального района

Кармаскалинский  район Республики Башкортостан при проведении

дополнительных  выборов депутата Совета сельского поселения

Новокиешкинский  сельсовет муниципального района Кармаскалинский

район Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу

№10  3 апреля 2022 года предоставлять кандидатам при выдвижении форму,

указанную в пункте 1 настоящего решения.

3. Настоящее решение довести до кандидатов, выдвигающихся на

указанных выборах, путем размещения на официальном сайте Центральной

избирательной комиссии Республики Башкортостан, официальном сайте

администрации муниципального района Кармаскалинский  район Республики

Башкортостан в разделе «Деятельность»/«Территориальная избирательная

комиссия», на информационном стенде территориальной избирательной

комиссии.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

заместителя председателя  территориальной избирательной комиссии

Зайнуллину А.Ф.

Председатель комиссии                                                                    З.А. Ахмерова

Секретарь комиссии                                                                             Г.Г. Гимранова